1

情報公開・個人情報保護審査会第４部会開催記録

１ 日時  平成３０年２月１５日（木）１３：５５～１７：４５

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席者 山名 学部会長，常岡孝好委員，中曽根玲子委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成２９年（行情）諮問第７０号「「平成２６年度米国派遣訓練の実

施について（報告）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名：平成２９年（行情）諮問第２６８号「「部隊等による国際平和協力業

務に従事する自衛官の武器の使用に関する訓令の運用について（通

達）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（３）事件名：平成２９年（行情）諮問第１２３号「小型クロマグロ漁獲規制に係る

特定の庁内起案文書等の一部開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：水産庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（４）事件名：平成２９年（行情）諮問第３４５号「特定税務署が保有する特定の行

政文書を含む行政文書ファイルに係る行政文書ファイル管理簿の開

示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：国税庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：平成２９年（行情）諮問第３６２号「特定税務署が保有する特定の行

政文書を含む行政文書ファイルにつづられている目次の一部開示決

定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：国税庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名：平成２９年（行情）諮問第２４７号「特定法人に対する行政処分に係

る決裁文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：金融庁長官

 2

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名：平成２９年（行情）諮問第２５６号「特定の課徴金納付命令に係る勧

告書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：金融庁長官

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名：平成２９年（行情）諮問第４３６号「「私有パソコン等保有状況等調

査（個人用）」に関する文書の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁：防衛大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（９）事件名：平成２９年（独情）諮問第７５号「特定法人との社会保険料に関する

納付協議等に関する文書の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：日本年金機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（10）事件名：平成２９年（独情）諮問第７６号「特定職員が特定法人を訪問した記

録の不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁：日本年金機構

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（11）事件名：平成２９年（独情）諮問第７７号「特定年金事務所における特定文書

番号に係る特定日の発議台帳の一部開示決定に関する件」

諮問庁：日本年金機構

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局